PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 259/2023/DG - Manaus, 18 de setembro de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a indicação da Exma. Desembargadora do Trabalho, Ruth Barbosa

Sampaio, e da servidora Sônia Maria de Sousa Pantoja a fim de participar da 75ª Reunião de

Trabalho das Escolas de Magistratura do Trabalho do CONEMATRA, a ocorrer nos dias 26 e

27-10-2023, pela Escola Judicial do TRT 1, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

  CONSIDERANDO o Despacho do Presidente do TRT11, às fls. 7/8 do DP

14.523/2023 datado de 14.09.2023, autorizando o deslocamento e a emissão de passagens e

diárias da servidora supracitada, no período de 25/10 a 28/10/2023.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº. 124/2013-CSJT, republicada em

cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, e alterada pela

Resolução CSJT nº 212/2018 de 23.12.2018, ATO TRT11 Nº 24/2014/SGP, Resolução

Administrativa nº 160/2015-TRT11, Resolução Administrativa nº 039/2016-TRT11 e Resolução

Administrativa nº 271/2020-TRT11.

R E S O L V E

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento da servidora SONIA MARIA DE SOUSA

PANTOJA (11964), Técnico Judiciário – Administrativo – Chefe do NUCAM – Função: FC-06, a

fim de participar da 75ª Reunião de Trabalho das Escolas de Magistratura do Trabalho do

CONEMATRA, a ocorrer nos dias 26 e 27-10-2023, pela Escola Judicial do TRT 1, na cidade do

Rio de Janeiro/RJ

Art. 2º - Considerar como transito os dias 25 e 25/10/2023.

Art. 3º - CONCEDER à servidora supracitada três diárias e meia, referente ao

período de 25 a 25/10/2023, com o adicional de deslocamento.

Art. 4º - DETERMINAR que os serventuários apresentem os comprovantes ou

relatório de viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem como comprovante da atividade

desempenhada, conforme art. 1º, parágrafo 1º, inciso IV c/c art. 16 da Resolução nº 124/2013

do CSJT.

Assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor–Geral do TRT da 11ª Região E
Ordenador de Despesas TRT 11/EJUD.

/vras